

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка оборудования ТК для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник Управления КиТАСУ филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Недосеков В.В./

Расчет начальной максимальной цены закупки на поставку оборудования ТК от 27.04.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕП	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 21.04.2022			КП № 2 от 26.04.2022			КП № 3 от 25.04.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2388636	Медиаконвертер SNR-CVT-1000SFP-mini	шт.	6	1 890,00	11 340,00	6	1 557,27	9 343,62	6	1 890,00	11 340,00	6	1 990,00	11 940,00	6	1 950,00	11 700,00
2	2378272	Телефон сотовый teXet TM-530R	шт.	60	4 410,00	264 600,00	60	4 493,63	269 617,80	60	4 410,00	264 600,00	60	4 600,00	276 000,00	60	4 450,00	267 000,00
3	2393199	Смартфон Blackview BV4900 Pro 64 ГБ черный	шт.	10	14 180,00	141 800,00	10	15 528,66	155 286,60	10	14 180,00	141 800,00	10	14 700,00	147 000,00	10	15 200,00	152 000,00
4	2369708	Медиаконвертер VDSL2 Planet VC-231	шт.	2	15 750,00	31 500,00	2	10 749,43	21 498,86	2	15 750,00	31 500,00	2	17 050,00	34 100,00	2	15 930,00	31 860,00
5	2391200	Телефон IP Yealink SIP-T31P с БП	шт.	63	4 090,00	257 670,00	63	4 099,34	258 258,42	63	4 090,00	257 670,00	63	4 100,00	258 300,00	63	4 230,00	266 490,00
6	2399725	БП MeanWell TDR 960-48	шт.	1	28 238,00	28 238,00	1	28 238,00	28 238,00	1	28 238,00	28 238,00	1	29 900,00	29 900,00	1	28 800,00	28 800,00
7	2374844	БП Huawei ES0W2PSA0150	шт.	2	21 375,00	42 750,00	2	19 374,44	38 748,88	2	21 375,00	42 750,00	2	21 970,00	43 940,00	2	21 400,00	42 800,00
8	2395612	Карта мониторинга Штиль IC-SNMP/mini-USB	шт.	4	24 750,00	99 000,00	4	16 422,12	65 688,48	4	24 750,00	99 000,00	4	25 000,00	100 000,00	4	25 860,00	103 440,00
9	2401097	Устройство защиты CMJ8-POE-A-C6A	шт.	10	7 880,00	78 800,00	10	7 880,00	78 800,00	10	7 880,00	78 800,00	10	8 230,00	82 300,00	10	8 000,00	80 000,00
ИТОГО без НДС						955 698,00			925 480,66			955 698,00			983 480,00			984 090,00
НДС - 20%						191 139,60			185 096,13			191 139,60			196 696,00			196 818,00
ИТОГО с НДС						1 146 837,60			1 110 576,79			1 146 837,60			1 180 176,00			1 180 908,00